
UCHWAŁA NR XXXII/15/21 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału 
w Staszowie dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie 
ustalenia regulaminu dotyczącego niektórych zasad wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski 

Na podstawie art. 4 pkt 1 oraz art. 12 pkt 11 ustawy  z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2020 roku, poz. 920) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (t. j.: Dz. U. z 2019 roku, poz. 263 z póżn. zm.) Rada Powiatu w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału w Staszowie 
zawarte w piśmie znak: ZO-076/2/21 z dnia 12 kwietnia 2021 roku dotyczące zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego niektórych zasad 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Staszowski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

Id: 7E0413D8-BE58-4350-B5D9-3609B03059C3. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektów uchwał Rady
Powiatu, zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych Rada Powiatu w Staszowie
musi ustosunkować się do ww. opinii. Przytoczony przepis stanowi, iż „w razie odrzucenia
w całości lub części stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu
terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska.
W razie rozbieżności stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej
komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego”.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Staszowie w piśmie znak: ZO-076/2/21 z dnia
12.04.2021 roku wydał negatywną opinię na temat zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu
w Staszowie w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego niektórych zasad wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski.

W piśmie związek wnioskuje o utrzymanie dodatku dla wychowawcy oddziału grupy
kształcenia praktycznego i podniesienie go do wysokości 150 zł.

Z dniem 1 września 2020 roku Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie zostało
włączone do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie. Nauczyciele Centrum stali się
nauczycielami Zespołu Szkół. Funkcjonując w jednej jednostce oświatowej jest nieuzasadnione
wypłacanie drugiego dodatku dla wychowawców.

Biorąc pod uwagę powyższe odrzuca się w całości negatywną opinię Związku Nauczycielstwa
Polskiego Oddziału w Staszowie.

Id: 7E0413D8-BE58-4350-B5D9-3609B03059C3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

